‘Comune di Gerocarne
Provincia di Vibo Valentia
Ufﬁcw Tecnico

_COPIA Determinazione . 131 del 18.10.2024__]

Oggetto: INTERVENTI DI EFFICIE NTAMENTO ENER; ETICO DEI LOCALI SPOGLIATOI
ANNESSI AL CAMPO PORTIVO DI GEROC ARNE CAPOLUOGO.
Approvazione QE pos gara e approvazione perizia di variante.
Cup: I92E22000340006 NN ey .

'IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
| Ing Fausto Contartese S

cale n® 2,@61;0;5/01,/2024»1 con il kqualek si nominava il sottoscritto

len°5s del '1'3/03/2024, ‘con il quale si prorogava il sottoscritto

lart 147—bls del D Lgs

/2000 che dlspone m materia di controlh di regolarlta
amministrativa e contabile n :

gli enti locali;

; e [’art 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di i impegni di spesa da parte degli
‘ enti locali;

e Tart. 191 delD. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per I’ assunzione di impegni
di spesa e per I’effettuazione di spese da parte degli enti locali;




e il Decreto legislativo 18 apnle 2016,n. 50 e s.m.i. “Codlce dei contratti pubblici”, per la parte
ancora vigente;

' ‘ttobre 2010, n. 207 e s.m.i, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
2 aprlle 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
ture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” per la parte ancora

T'lég‘is'lat‘ivo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione

della legge 21 glugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di '
ubbhc1”

izione del COl’lSlgllO Comunale n. 6 del 05 04. 2024 di approvazione del DUP per il
024/2026;

a}d‘c]llberazwne di Con51g110 comunale n. 13 del 05.04.2024, di approvazione del bilancio di
revisione per |’esercizio finanziario 20‘24/2'02‘6;

tlcolo 1, comma 29, della legge n 160 del 27/12/2019 recante: “Bilancio di previsione
C i 20 "i]anmo plurlennale per il triennio 2020 2022 prevede
nto segue '

- = Per ciascuno degl' 020 al 2024, sono assegnati ai comuni, nel limite

 annui, contributi per investimenti destinati ad opere

vi ycompre51 interventi volti all’efficientamento
, al risparmio energetico degli edifici di proprieta
e pubblica, nonché all’ 1nstallaz10ne di 1mp1ant1
a fonti rinnovabili;

le, ivi compresi interventi in materia di mobilita
er l'adeguamento ¢ la messa in sicurezza di
nio comunale e per I'abbattimento delle barriere

mento per gli Affari Interni e territoriali del

el decreto
: [as’c,qn Comune le risorse per le annualita dal

erocarne (VV) & pari ad €. 50, 000, OO come

ne Ecologica; COMPONENTE C4: Tutela
MENTO 2.2: Interventi per la Resilienza, la
retica Dei Comuni, Finanziata Dall’unione
i Efficientamento Energetico dei Locali
C ero arne Capoluogo - Cup: 192E22000340006,
0 wmp/esslvo dz é .)() 000, 0() 1edarto dall uﬁ” icio

mina n. 121 del 05 09 2023 del Responsablle dell’Area

: 'age zione in via definitiva dei lavori in oggetto all’Impresa

S R L con sede in Flladelﬁa (VV) alla via Zaleuco 18, p.iva 03235650797, per il

prezzo offerto di € 34.197,90 per lavori, oltre € 4.894,89 per costi della manodopera non

soggetti a ribasso ed oltre € 617,95 per oneri sicurezza non soggettl a ribasso, 1mporto
Contrattuale di € 39.710,74 oltre iva;




a seguito di stipula di contratto Stipula NG3707300 del 12.09.2023, I'impresa PARISI S.R.L.
con sede in Filadelfia (VV) alla via Zaleuco 18, p.iva 03235650797 ha assunto i lavori di cui
trattasi per I'importo (al netto del ribasso d’asta) di € 34.197,90 per lavori, oltre € 4.894,89
per costi della manodopera non soggetti a ribasso ed oltre € 617,95 per oneri sicurezza non
 soggetti a ribasso, importo Contrattuale di € 39.710,74 oltre iva.

* con Determinazione n. 122 del 05.09.2023 ¢ stato affidato I’incarico professionale per il
izio di direzione lavori, contablhta coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,

e degh Ingegnen della Provmma di V1bo Valentla pec
1mporto servm totale di € 5.077,56 dei quali 4.001,94

Al € 34.197,90
\2 € 4.894,89

) 61 ,7,95
€ 39.71074

4,00%
22,00%

so d’ opera sie uscont ¢
m1ghore funzxo alita

ti necessari per la proposta di variante
1 le cui lavorazioni sono indicate nei

i ante acqumta i1 06. 08 2024 al prot. 2660 redatta dal Direttore

ai sensi dell’Art. 120 comma 1 del D.Igs 36/2023, composta dai
uentl elaborati:

= Relaznone Tecnica;




nto nuovi prezzi,

: ente necessarie al co mpletamento non comportano
che pertanto rimane pari ad € 34.197,90 per lavori,
¢ non sogg etti a ribasso ed oltre € 617,95 per oneri
rattuale d1 €39.710,74 oltre iva.

a¢ stato necessario introdurre nuovi prezzi cosi
come riportati nel verbale di ; ovi prezzi;
RITENUTO pertanto necessario

ATTESTATO che il sottoscr
relazione alla procedura in ogg
7 del D.P.R. n. 62/2013;

VALUTATO posnlvamente il p
correttezza dell’azione amminist
Regolamento comunale sul sist

VISTO l'art. 107 del D. L gvo n.
gestione o di atti o provvedime
l'amministrazione verso l'esterno
ai dirigenti mediante autonomi po
VISTO il Decreto Legislativo ¢
sull'ordinamento degli enti locali” e
prevede che l'adozione di atti di ;
tutti gli atti che impegnano I'Ar
tecnica ed amministrativa spetta ¢

provazione della perizia di variante tecnica;

ituazione di conflitto d’interesse alcuno in
6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art.

to, sotto il profilo della regolarita e della
. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente

guale prevede che l'adozione di atti di
resi tutti gli atti che impegnano
1, tecnica ed amministrativa spetta

7 recante “Testo unico delle leggi
07, comma 3, del T.U.EE.LL. il quale
amministrativi ivi compresi
terno nonché la gestione finanziaria,
tonom1 poten di spesa,

. DI DICHIARARE quanto in pre
: determmato

DI APPROVARE QE leodulat riportato:

paif};e integrante e sostanziale del presente

CO POST GARA

 0,50% Al € 34.197,90

A2 € 489489

A3 € 617,95

ne per Ia s:curezza (A) POSTGARA € 39 71}0,=74

A DISPOSIZIONE

suilavori 10,00% _di A €  3.971,07
ntivo al RUP art, - 2,00% € 79421

ne Lavori - CSE - C

€ 4.001,94




4,00% = diB3 € 160,08

22,00% diB3-B4

I APPROVARE ]a P rveriti di Efficientamento Energetico dei

ocali Spoghatm Anness Capoluogo - Cup: 192E22000340006
sensi dell’Art. 120 comma dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnica;
‘Computo Metrico;
Elenco Prezzi;
Quadro Comparativo;
Verbale di Concordamento nuoyi
-Atto di sottomissione;
Elaborati Grafici;

I DARE ATTO che le variazioni ed 0
mportano nessun aumento dell” importo ¢

I ACCERTARE, ai fini del controllo preventiy
rticolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n,
ovvedimento in ordine alla regolarita, legittimit
rere favorevole € reso unitamente alla sottoscrizio
onsabile del servizio;

ie al completamento non

1~xstrat1va e contabile di cui
ica del presente
ninistrativa, il cui
mento da parte del

omma 9, lett. e),
enziale nei

D. Lgs. n. 33/2013
e A mi;xistrazione

Finanziario;
Albo Pretorio per la relatwa ubblicazione;

Segretario Comunale,

e, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove
m, teria di procedlmento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi),
presente provvedimento ¢ ammesso ricorso — giurisdizionale al T.A.R, di Catanzaro ai
art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 ess.mm entro il termine di sessanta giorni dalla




data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui I'interessato ne abbia ricevuta
la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Fausto Contartese




(i Responsabxle del Serv1z10 ﬁnan21ar10 in ordme alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, rilascia PARERE FAVOREVOLE

11 Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Bruno LARIA

ra manz1arxa della spesa in relaz1one alle
ito. di rcallzzazmne degh accertamentl dl‘
ngtl'atl ai sensi dell'art 191, comma

,llé, del Servizio ‘Finanzia’rio
Dott. Bruno LARIA

Con I attestazmne della cop
| comma 4, del d.Lgs. 1¢

vedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151,

\CERTIFICATO DI PUBB

lbo Pretorio on line del

letto alla Pubblicazione
1. Domenica Lopresti

B LEk DEL SERVIZIO



